
在学生ご父母等 
卒 　 業 　 生

各 位
各 位

2023 年 4 月

同志社女子大学 

日程 開催地 会場アクセス 申込締切日 申込フォーム

学長   小﨑　眞

「同志社女子大学の集い 2023」のご案内

　平素より本学へのご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
本学では、在学生ご父母等および卒業生の皆さまと大学とのコミュニケーションを図るため、標記行事
を毎年全国各地で開催しています。
　今年度は以下のとおり開催いたしますので、ぜひとも皆さまのご参加をお待ちいたしております。

【日程・会場・申込締切日】

【
プ
ロ
グ
ラ
ム
】

卒業生の皆さま

大学の近況報告

卒業生交流会

大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

同志社女子大学同窓会《Vineの会》役員を交えた
交流会です。

14：30　

13：00

※就職説明会終了後、ご希望の方は
　個別相談会を実施します。

在学生ご父母等の皆さま

大学の近況報告

就職説明会

大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

講演者：杉浦　実 （生活科学部食物栄養科学科　教授）

キャリア支援部職員より、就職活動に関する最新の情報
提供やキャリア支援部の取り組みについて説明いたします。

第二部　～在学生ご父母等と卒業生で内容が異なります～

15：30　 閉会　

第一部　～ 講演会 ～
テーマ：ミカンに多い橙色の色素

６ 月10日（土） 5月29日（月）

8月21日（月）

東京都

岡山市

ホテルニューオータニ東京

ホテルグランヴィア岡山

東京メトロ 赤坂見附駅、
永田町駅より徒歩 3分、
麹町駅より徒歩 6分
JR･東京メトロ四ツ谷駅麹町口・赤坂口より徒歩 8分

JR 岡山駅 2階改札口から直結
９ 月 ３日（日）

果物には果糖が多いので、健康のためには食べ過ぎない
方が良いと誤解されることが多いですが、実は糖尿病など
の生活習慣病の予防に役立つことがこれまでに多くの研究
から示されています。日本の果物の代表選手であるミカン
の健康機能性についてご紹介します。

京都生まれの京都育ち。
大学卒業後は主に関東と東海地域
を転々としてきましたが、2018年か
ら本学生活科学部食物栄養科学科で
お世話になっています。専門は疫学、
食品機能学、食品分析学などです。趣
味は読書と料理、剣道です。

～健康長寿に役立つβ-クリプトキサンチン～

プロフィール



▶プログラムの一部のみでもご参加いただけます。お申込み時に、ご参加を希望されるプログラムを
　選択してください。
▶在学生ご父母等で個別相談会を希望される場合は、終了時間が遅れる場合がございますので、
　予めご了承ください。
▶ご家族・ご友人とのご参加も可能です。代表者様お申込み時に、ご同伴者様の情報をお知らせください。
▶昼食は各自お済ませの上、お越しください。なお、第二部ご参加の皆さまには、お茶菓子をご用意
　いたします。
▶発熱及び体調がすぐれない方につきましては、ご出席をお控えいただきますようお願いいたします。

【お問い合わせ先】

【その他ご案内】

【お申込み方法】

【参加費】

主 催：同志社女子大学
 

同志社女子大学　広報部広報室広報課　
TEL：0774-65-8631　　E-mail:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp 
 

 
協 賛：
 

同志社女子大学栄光会
同志社女子大学同窓会《Vine の会》

 

※当日以外は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

※Webサイトからのお申込みが難しい場合は、お手数ですが下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

※ご参加の方は、専用の入力フォームから事前のお申込みが必要です。無　料

表面の二次元コード、もしくは本学公式Webサイト（https://www.dwc.doshisha.ac.jp）に
アクセスいただき、専用の入力フォームからお申込みください。

●開催日当日の緊急連絡先：080-4057-7238（日本旅行 担当：金谷）

卒業生の方へ

本学
webサイト

　在学生ご父母等の方へ
　同志社女子大学の集い　　MENU　


